



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 9 grudnia 2003 r.

Druk nr 537 C

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWSTWA I PRAWORZĄDNOŚCI**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 listopada 2003 r.

ustawie o doświadczeniach na zwierzętach

Marszałek Senatu dnia 4 grudnia 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Ustawodawstwa i Praworządności
(-) Teresa Liszcz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o doświadczeniach na zwierzętach

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2003 r. ustawy o doświadczeniach na zwierzętach, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) doświadczenie - wykorzystanie zwierzęcia do celów określonych w art. 1 ust. 2, mogące wywołać u niego ból, cierpienie, strach lub trwałe uszkodzenie w jego organizmie, w tym działania mające na celu lub mogące spowodować urodzenie się zwierzęcia cierpiącego na którykolwiek z tych stanów, również wtedy, gdy wyeliminowano ból, cierpienie, strach lub skutki trwałego uszkodzenia przez skuteczne użycie odpowiedniego znieczulenia lub innych środków; doświadczeniem nie są przyjęte w nowoczesnej praktyce najmniej bolesne metody znakowania zwierząt;"
- 2) w art. 2 w pkt 11 wyrazy "humanitarne uśmiercenie zwierzęcia" zastępuje się wyrazami "uśmiercenie zwierzęcia w sposób humanitarny";
- 3) w art. 4 w pkt 1 wyrazy "pozbawiania zwierząt używanych do doświadczeń" zastępuje się wyrazami "stosowania środków lub procedur mających na celu pozbawianie zwierząt używanych do doświadczeń";

- 4) w art. 6 w ust. 1 po wyrazach "wykorzystuje się" dodaje się wyraz "wyłącznie";
- 5) w art. 11 w ust. 5 w pkt 1 wyrazy "warunki utrzymywania" zastępuje się wyrazami "warunki przetrzymywania";
- 6) w art. 12 w ust. 7 wyrazy "najmniej bolesny sposób znakowania" zastępuje się wyrazami "konieczność zminimalizowania bolesności znakowania";
- 7) w art. 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Przebieg doświadczenia nadzoruje osoba posiadająca kwalifikacje w tym zakresie, wyznaczona przez kierownika jednostki doświadczalnej, po zasięgnięciu opinii lokalnej komisji etycznej do spraw doświadczeń na zwierzętach.";
- 8) w art. 24 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:
"5a. Minister właściwy do spraw nauki, w drodze decyzji, po zasięgnięciu opinii Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach, wpisuje jednostkę doświadczalną do wykazu, o którym mowa w ust. 1.";
- 9) w art. 27 w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie "etycznych" dodaje się wyrazy ", których właściwość obejmuje więcej niż jedną jednostkę doświadczalną";
- 10) w art. 27 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) przedstawianie właściwym organom lub jednostkom organizacyjnym opinii i wniosków w sprawach doświadczeń na zwierzętach oraz opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących doświadczeń na zwierzętach oraz zwierząt doświadczalnych;"
- 11) w art. 27 w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
"5) współpraca z Inspekcją Weterynaryjną w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów ustawy.";

- 12) w art. 28 w ust. 3 wyrazy "Krajową Komisję Etyczną" zastępuje się wyrazami "Członków Krajowej Komisji Etycznej";
- 13) w art. 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Lokalne komisje etyczne do spraw doświadczeń na zwierzętach, zwane dalej "lokalnymi komisjami etycznymi":

 - 1) wydają opinie o projektach doświadczeń, o których mowa w art. 22;
 - 2) współpracują z powiatowymi i wojewódzkimi lekarzami weterynarii w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów ustawy.";
- 14) w art. 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Krajowa Komisja Etyczna oraz lokalne komisje etyczne w zakresie wydawanych opinii są niezależne od organów administracji publicznej oraz jednostek doświadczalnych.";
- 15) w art. 31 w ust. 2 wyrazy "co najmniej 3" zastępuje się wyrazami "co najmniej 1/3";
- 16) w art. 33 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"4. W zakresie nadzoru, o którym mowa w ust. 1, Inspekcja Weterynaryjna współpracuje z Krajową Komisją Etyczną i lokalnymi komisjami etycznymi.";
- 17) w art. 45 w pkt 7, w ust. 1 wyrazy "karze grzywny lub aresztu" zastępuje się wyrazami "karze aresztu lub grzywny";
- 18) w art. 51 wyrazy "14 dni" zastępuje się wyrazami "30 dni".

WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

1) w art. 4 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

"3) przeprowadzania na zwierzętach testów środków kosmetycznych oraz testów środków higienicznych, jeżeli dostępne są metody alternatywne.";

2) art. 9 otrzymuje brzmienie:

"Art. 9. 1. Jeżeli po zakończeniu doświadczenia pies, kot lub zwierzę naczelne jest zdolne do życia, powinno być leczone a po wyleczeniu przekazane osobie bądź jednostce organizacyjnej, która zapewni mu egzystencję w warunkach odpowiednich dla jego gatunku, z wyłączeniem jednostek doświadczalnych, hodowlanych i dostawców, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Zwierzę uśmierca się w sposób humanitarny, jeżeli pomimo przywrócenia funkcji życiowych istnieje uzasadnione przypuszczenie, że będzie ono odczuwało trwałe bóle lub strach. Zwierzę poddane doświadczeniu, w wyniku którego nastąpiła u niego rozległa interwencja chirurgiczna a cel doświadczenia nie wymaga utrzymania go przy życiu i leczenia, uśmierca się przed przebudzeniem z narkozy.

3. Decyzję co do tego, czy zwierzę wykorzystane do doświadczenia ma być pozostawione przy życiu, czy uśmiercone w sposób humanitarny, podejmuje osoba, o której mowa w art. 17 ust. 4."

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
